
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

KLASA: 363-01/21-01/19 
URBROJ: 238/30-02/27-21-1 
Sveti Ivan Zelina, 17.11.2021. 

 

 
 

         GRADSKOM VIJEĆU 
                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Predmet:  Prijedlog  Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na        
  području Grada Svetog Ivana Zelini u 2021. godini 

 
Poštovani, 
 
         Pravni temelj za donošenje Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture 
na području Grada Svetog Ivana Zelini u 2021. godini, je odredba članka 67. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine'', broj 68/18, 110/18 i 32/20) kojom je propisano 
da Program građenja komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za kalendarsku godinu, odredba članka 33. stavka 13. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine'', br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) kojim je propisano 
da je Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom sastavni dio Programa 
građenja komunalne infrastrukture te odredbe članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline 
(„Zelinske novine”, br. 7/21). 

          Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 21. sjednici, održanoj 21. prosinca 2020. 
godine, donijelo Program građenja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana 
Zelini u 2021. godini („Zelinske novine“, br. 38/20), kojim se utvrđuju planirani radovi na gradnji 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, izrada potrebnih projekata i otkup zemljišta za 
potrebu gradnje u 2020. godini. 

          Prijedlog Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na području 
Grada Svetog Ivana Zelini u 2021. godini temelji se na raspoloživim izvorima financiranja za 
određenu namjenu u 2021. godini o kojima ovisi realizacija planiranih radova gradnje kao i 
drugim uvjetima koji moraju biti zadovoljeni prije početka pojedinih radova.            

          Prijedlog Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na području 
Grada Svetog Ivana Zelini u 2021. godini upućuje se Gradskom vijeću na raspravljanje i 
donošenje.  
  

GRADONAČELNIK 
               Hrvoje Košćec 
      
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  

 

 
 
          Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine", 
br. 68/18 110/18 i 32/20), članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne Novine",  br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana 
Zeline (“Zelinske novine”, br. 7/21), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na __ sjednici 
održanoj ___ prosinca 2021. godine donijelo je  
 
 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
građenja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline 

u 2021. godini 
 

Članak 1.  

Članak 3. Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline u 
2021. godinu („Zelinske novine“ broj 38/20), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:  
 
  „ (1) U 2021. godini planira se gradnja slijedeće komunalne infrastrukture: 
 

1. 
NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Čl. 68. 
St.2. 

IZNOS (HRK) 

1.1. 

Novoplanirana prometnica s komunalnom infrastrukturom, 
raskrižjem s kružnim tokom prometa i obostranim nogostupom 
u sklopu turističko-ugostiteljskog i sportsko-rekreacijskog 
područja (dio budućeg kampa), duljina 97,80 m 

T2 0,00 

  izrada troškovnika i tender dokumentacije   0,00 

1.2. 

Novoplanirana ulica s komunalnom infrastrukturom i 
potpornim zidovima, (spoj Bocakove i Vinogradske 
ulice/novoplanirana ulica iznad vatrogasnog centra i ZMC-a, 
duljina 290 m  

T2 451.655,00 

  
radovi na izgradnji potpornog zida duljine 48,82 m, visine 2,5-4,3 
m, 1. faza 

  356.842,00 

  
stručni nadzor građenja nad radovima na izgradnji potpornog 
zida (1. faza) 

  34.375,00 



  ZNR, radovi na izgradnji potpornog zida (1. faza)   3.000,00 

  izrada troškovnika i tender dokumentacije, FAZA 2   57.438,00 

  izgradnja, FAZA 1, duljina 125 m   0,00 

  nadzor i ostalo   0,00 

1.3. 
Rekonstrukcije Vatrogasne, Domjanićeve, Krklecove i  Gajeve 
ulice 

T4 0,00 

  projektiranje   0,00 

  radovi-rekonstrukcija   0,00 

1.4. 
Ulica Ivana Gundulića-uređenje kolnika i nogostupa na dijelu 
ispred osnovne škole i srednje škole 

T4 180.000,00 

  projektiranje - rekonstrukcija kolnika i nogostupa   180.000,00 

  izgradnja-rekonstrukcija kolnika i nogostupa   0,00 

  nadzor i ostalo   0,00 

1.5. 

Rekonstrukcija dijela Ulice hrvatskih branitelja u Svetom Ivanu 
Zelini/izmještanje dijela Ulice s ciljem povećanja prometne 
sigurnosti te proširenja prometnice, duljina izmještanja cca 150 
m 

T4 0,00 

  izgradnja-rekonstrukcija   0,00 

  nadzor i ostalo   0,00 

1.6. 

Rekonstrukcija LC 31042 s izgradnjom pješačke staze i 
oborinskom odvodnjom (lokalna cesta Novo Mjesto-
Šulinec/spoj ŽC 3288 s budućom zonom gospodarske namjene), 
duljina  cca 990 m 

T4 0,00 

  

sufinanciranje (30%)-Projektiranje GP za ishođenje lokacijske i 
građevinske dozvole, izvedbeni projekt i izvođenje radova 
rekonstrukcije kolnika i izgradnjom nogostupa (cca 990 m, od 
raspela do rijeke Lonje) 

  0,00 

1.7. 
Rekonstrukcija traktorskog puta u primarnu šumsku 
infrastrukturu-šumsku cestu (Kladešćica-Marija Bistrica), 
duljina cca 1800 m 

T3 0,00 

  projektiranje-izvedbeni projekt   0,00 

  rekonstrukcija šumskog puta u primarnu šumsku prometnicu   0,00 

  nadzor i ostalo   0,00 

  vođenje projekta   0,00 

1.8. Izgradnja rotora Sveta Helena T2 0,00 

  projektiranje (glavni projekt u izradi)   0,00 

  otkup zemljišta (rješavanje imovinsko pravnih odnosa)   0,00 

1.9. 
Rekonstrukcija/proširenje dijela trupa državne ceste D 3-
SJEVER s izgradnjom pješačkih staza, oborinskom odvodnjom, 
potpornim zidovima i mostovima, FAZE 1-4,  duljina 4970 m 

T4 3.475.440,00 

  projektiranje (GP u izradi), FAZA 1, Prodanec, duljina 536 m   0,00 

  otkup zemljišta, FAZA 1 (rješavanje imovinsko pravnih odnosa)   0,00 

  projektiranje-izvedbeni projekt, FAZA 1   0,00 

  
radovi, FAZA 4 (od naselja Komin do skretanja za ŽC 
3002/Tomaševec, cca 500 m) 

  3.255.440,00 



  nadzor i ostalo   220.000,00 

1.10. 

Rekonstrukcija/proširenje dijela državne ceste D 3-JUG i dijela 
županijske ceste ŽC 3010 od naselja Blaževdol do naselja 
Blaškovec s izgradnjom pješačkih staza, oborinskom 
odvodnjom i mostovima, duljina 7763 m 

T4 173.137,00 

  

projektiranje-izvedbeni projekt, FAZA 4-6 (od Ulice Dragutina 
Stražimira u Donjoj Zelini do crkve Sv. Benedikta u Blaškovcu), 
duljina 3930 m 

  165.625,00 

  izgradnja, FAZA 4-6   0,00 

  nadzor i ostalo, FAZA 4-6   0,00 

  upravne i administrativne naknade (vodni doprinos)   7.512,00 

1.11. Izgradnja nogostupa uz ŽC 3039 (Paukovec), duljina cca 946 m  T2 50.189,00 

  izgradnja    0,00 

  nadzor i ostalo   0,00 

  projektiranje-glavni projekt   48.750,00 

  upravne i administrativne naknade (vodni doprinos)   1.439,00 

1.12. 
Izgradnja nogostupa uz ŽC 3016 (Brezovec Zelinski), duljina cca 
2800 m  

T2 50.864,00 

  projektiranje-glavni projekt   49.250,00 

  upravne i administrativne naknade (vodni doprinos)   1.614,00 

1.13. Rekonstrukcija/proširenje prometnice s izgradnjom nogostupa, 
križanje DC 3 sa ŽC 2221 (Hrastje-Šalovec), duljina cca 2800 m  

T4 28.750,00 

  projektiranje-glavni projekt   28.750,00 

UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA: 

  4.410.035,00 

 

2. JAVNA PARKIRALIŠTA 
Čl. 68. 
St.2. 

IZNOS (HRK) 

2.1. 
Parkiralište s komunalnom infrastrukturom, FAZA 1-2 , 
sportsko-rekreacijsko područje 

T2 33.750,00 

  
projektiranje-glavni projekt (u izradi) za građevinsku dozvolu,  
FAZA 2 

  33.750,00 

2.2. 
Javno parkirališta ispred crkve Sv. Ivana Krstitelja u Svetom 
Ivanu Zelini 

T4 98.175,00 

  radovi na uređenju   89.512,50 

  oprema (ograda)   8.662,50 

UKUPNO JAVNA PARKIRALIŠTA:   131.925,00 

 

3. JAVNE GARAŽE 
Čl. 68. 
St.2. 

IZNOS (HRK) 

3.1. Javna garaža u Ulici Ivana Gundulića T2 0,00 

  projektiranje -idejni i glavni projekt   0,00 

UKUPNO JAVNE GARAŽE:   0,00 

 



4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 
Čl. 68. 
St.2. 

IZNOS (HRK) 

4.1. Sportsko rekreacijsko područje  T2 0,00 

4.1.1. 
Otkup zemljišta šireg prostora Sportsko rekreacijskog prostora 

  0,00 

  otkup zemljišta   0,00 

4.2. Ulaganje u sportske terene T4 1.356.453,00 

4.2.1. Nogometno igralište u Svetom Ivanu Zelini   47.853,00 

  priprema podloge za umjetnu travu   0,00 

  sportska oprema (semafori) 0,00 47.853,00 

4.2.2. Višenamjenski sportski park   1.308.600,00 

  izgradnja višenamjenskog sportskog parka   1.250.000,00 

  nadzor i ostalo   58.600,00 

4.3. Dječja igrališta i parkići T2 112.575,00 

  uređenje i oprema   112.575,00 

4.4. Izvorište Krečaves T2 129.800,00 

  uređenje     0,00 

  otkup zemljišta   129.800,00 

UKUPNO JAVNE ZELENE POVRŠINE:   1.598.828,00 

 

5. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE   IZNOS (HRK) 

  Autobusna stajališta i klupe T2 33.875,00 

  autobusna stajališta, klupe   33.875,00 

  UKUPNO GRAĐEVINE I UREAĐAJI JAVNE NAMJENE:   33.875,00 

 

6. JAVNA RASVJETA T4 IZNOS (HRK) 

6.1. Javna rasvjeta    1.561.696,00 

  godišnja obveza, EPC ugovor   1.561.696,00 

  UKUPNO JAVNA RASVJETA:   1.561.696,00 

 

7. GROBLJA T2 IZNOS (HRK) 

7.1. Proširenje groblja u Donjoj Zelini   30.000,00 

  prostorno planiranje -izrada Plana uređenja (UPU) i SPUO   30.000,00 

  UKUPNO GROBLJA:   30.000,00 

 
 
(2) U stupcu 3. tablice iz stavka 1. ovog članka iskazana je podjela programa i aktivnosti po 
namjenama utvrđenim člankom 68. stavkom 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu i zbirno 
iznosi:  
 

T1 
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog područja 

0,00 

T2 
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 
dijelovima građevinskog područja  

892.708,00 

T3 
građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 
područja 

0,00 



T4 
postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 
način rekonstrukcije 

6.873.651,00 

T5 građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 

 SVEUKUPNO (HRK): 7.766.359,00 

 
(3) Za građenje komunalne infrastrukture iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po slijedećim 
grupama: 
 

1. 
NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIH VOZILA  

4.410.035,00 

2. JAVNA PARKIRALIŠTA 131.925,00 

3. JAVNE GARAŽE 0,00 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.598.828,00 

5. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 33.875,00 

6. JAVNA RASVJETA 1.561.696,00 

7. GROBLJA 30.000,00 

  SVEUKUPNO (HRK): 7.766.359,00 

 
 
(4) Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, 
građenja, provedbe stručnog nadzora građenja, provedbe vođenja projekta građenja 
komunalne infrastrukture i otkupa zemljišta s naznakom izvora njihova financiranja. 
 
(5) Troškovi građenja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena gradnje 
tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog Programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka javne 
nabave. 
 

Članak 2.  

Članak 4. Programa mijenja se i glasi: 

 
          „Sredstva za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture planiraju se iz 
slijedećih izvora: 
 

 IZVORI FINANCIRANJA IZNOS (HRK) 

1. kredit 2.500.000,00 

2. komunalna naknada 1.708.146,00 

3. prihodi od poreza 2.764.213,00 

4. županijski proračun 200.000,00 

5. državni proračun 594.000,00 

  SVEUKUPNO (HRK): 7.766.359,00 

 
 
 
 
 
 



III. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
 

Članak 3.  

Članak 5. Programa mijenja se i glasi: 
          „ U 2021. godini planiraju se slijedeće investicije: 
 

Red. 
Br. 

Naziv projekta: Iznos (HRK) 

1. Spremnici 6.582,00 

  spremnici za biootpad (učešće Grada 15 %) 6.582,00 

2. Nabavka komunalnih vozila (Zelinske komunalije) 185.000,00 

  
Sufinanciranje nabave vozila i opreme za košnju trave i zimsku 
službu 

185.000,00 

3. Sanacija zatvorenog Odlagalište otpada Cerovka 223.125,00 

  
projektiranje-glavni projekt za ishođenje građevinske dozvole (u 
izradi) 

136.250,00 

  izrada troškovnika i tender dokumentacije (u izradi) 16.875,00 

  izrada aplikacije za eu sufinanciranje 0,00 

  analiza tla, procjednih voda i plinova 70.000,00 

4. Uređenje i opremanje zelenih otoka 0,00 

  podzemni spremnici za odvojeno sakupljanje otpada  0,00 

5. Sanacija divljih odlagališta 6.000,00 

  sanacija divljih odlagališta 6.000,00 

6. Zelina bez azbesta 141.600,00 

  subvencije za zamjenu krovova od azbesta  141.600,00 

7. 
poticajna naknada za smanjenje količine otpada koji se odlaže 
na odlagalište 

44.000,00 

  poticajna naknada     44.000,00 

  
UKUPNO PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE 

KOMUNALNIM OTPADOM (HRK):  
606.307,00 

 
 

Članak 4.  

Članak 6. Programa mijenja se i glasi: 
          „ Sredstva za realizaciju Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 
otpadom planiraju se iz slijedećih izvora: 
 

IZVORI FINANCIRANJA IZNOS (HRK) 

1. komunalna naknada 61.250,00 

2. prihodi od poreza 453.182,00 

3. državni proračun 91.875,00 

  SVEUKUPNO (HRK): 606.307,00 

 
 
 
 



IV. ZAVRŠNI DIO 

 

Članak 5. 

Članak 7. Programa mijenja se i glasi: 

 
          „ Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture i 
Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2021. godinu iznosi 
8.372.666,00 HRK.“ 
 
 

Članak 6. 

          Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Zelinskim 
novinama“, službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

 
 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 



Sv. Ivan Zelina, 29. prosinca  2020. godine ZELINSKE NOVINE strana   52         broj  38/20 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

1066.Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine", broj 68/18, 

110/18 i 32/20), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine", broj 94/13, 
73/17, 14/19, 98/19) i članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 
3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst, 4/18, 20/18-pročišćeni tekst, 
9/20), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 21. sjednici održanoj 21. prosinca 2021. godine donijelo je 
 
 

PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture na području 

Grada Svetog Ivana Zeline u 2021. godini 
 
UVODNI DIO 

Članak 1. 
 

(1) Programom građenja komunalne infrastrukture određuje se komunalna infrastruktura koja će se graditi u Gradu 
Svetom Ivanu Zelini u 2021. godini. 
(2) Ovim Programom određuje se i gradnja građevina odnosno investicije koje će se u 2021. godini realizirati sukladno 
Programu gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom koji je sastavni dio ovog Programa. 
(3) Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s Izvješćem o stanju u prostoru, 
potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju 
posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim 
izvorima prihoda. 
 

Članak 2. 
 

(1) Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavlja se prema načelu punog pokrića troškova građenja 
komunalne infrastrukture određenog Programom građenja komunalne infrastrukture. 
(2) Troškovi iz stavka 1. ovoga članka procjenjuju se na temelju troškova građenja usporedivih građevina komunalne 
infrastrukture u godini koja prethodi planskom razdoblju i zabilježenog indeksa povećanja odnosno smanjenja 
troškova građenja. 
 
PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 
Članak 3. 

 
(1) U 2021. godini planira se gradnja slijedeće komunalne infrastrukture: 
 
 

1. NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIH VOZILA 

Čl. 
68. 

St.2. 
IZNOS (HRK) 

1.1. 

Novoplanirana prometnica s komunalnom infrastrukturom, raskrižjem s 
kružnim tokom prometa i obostranim nogostupom u sklopu turističko-
ugostiteljskog i sportsko-rekreacijskog područja (dio budućeg kampa), 
duljina 97,80 m 

T2 20.000,00 

  izrada troškovnika i tender dokumentacije   20.000,00 

1.2. 
Novoplanirana ulica s komunalnom infrastrukturom i potpornim 
zidovima, (spoj Bocakove i Vinogradske ulice/novoplanirana ulica iznad 
vatrogasnog centra i ZMC-a, duljina 290 m  

T2 761.375,00 

  
radovi na izgradnji potpornog zida duljine 48,82 m, visine 2,5-4,3 m, FAZA 1 

  190.000,00 



Sv. Ivan Zelina, 29. prosinca  2020. godine ZELINSKE NOVINE strana   53         broj  38/20 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

  
stručni nadzor građenja nad radovima na izgradnji potpornog zida (1. faza) 

  24.375,00 

  ZNR, radovi na izgradnji potpornog zida (1. faza)   2.000,00 

  izrada troškovnika i tender dokumentacije, FAZA 2   20.000,00 

  izgradnja, FAZA 1-nastavak, duljina 125 m   500.000,00 

  nadzor i ostalo   25.000,00 

1.3. Rekonstrukcije Vatrogasne, Domjanićeve, Krklecove i  Gajeve ulice T4 2.000.000,00 

  projektiranje   100.000,00 

 radovi-rekonstrukcija  1.900.000,00 

1.4. 
Ulica Ivana Gundulića-uređenje kolnika i nogostupa na dijelu ispred 
osnovne škole i srednje škole 

T4 2.735.600,00 

  projektiranje - rekonstrukcija kolnika i nogostupa   160.600,00 

  rekonstrukcija kolnika i nogostupa   2.500.000,00 

  nadzor i ostalo   75.000,00 

1.5. 
Rekonstrukcija dijela Ulice hrvatskih branitelja u Svetom Ivanu 
Zelini/izmještanje dijela Ulice s ciljem povećanja prometne sigurnosti te 
proširenja prometnice, duljina izmještanja cca 150 m 

T4 218.000,00 

  izgradnja-rekonstrukcija   200.000,00 

  nadzor i ostalo   18.000,00 

1.6. 
Rekonstrukcija LC 31042 s izgradnjom pješačke staze i oborinskom 
odvodnjom (lokalna cesta Novo Mjesto-Šulinec/spoj ŽC 3288 s budućom 
zonom gospodarske namjene), duljina  cca 990 m 

T4 427.000,00 

  
sufinanciranje (30%)-Projektiranje GP za ishođenje lokacijske i građevinske 
dozvole, izvedbeni projekt i izvođenje radova rekonstrukcije kolnika i 
izgradnjom nogostupa (cca 990 m, od raspela do rijeke Lonje) 

  427.000,00 

1.7. 
Rekonstrukcija traktorskog puta u primarnu šumsku infrastrukturu-
šumsku cestu (Kladešćica-Marija Bistrica), duljina cca 1800 m 

T3 6.407.523,00 

  projektiranje-izvedbeni projekt   162.502,00 

  rekonstrukcija šumskog puta u primarnu šumsku prometnicu   5.851.270,00 

  nadzor i ostalo   331.251,00 

  vođenje projekta   62.500,00 

1.8. Izgradnja rotora Sveta Helena T2 62.500,00 

  projektiranje (glavni projekt u izradi)   12.500,00 

  otkup zemljišta (rješavanje imovinsko pravnih odnosa)   50.000,00 

1.9. 
Rekonstrukcija/proširenje dijela trupa državne ceste D 3-SJEVER s 
izgradnjom pješačkih staza, oborinskom odvodnjom, potpornim zidovima 
i mostovima, FAZE 1-4,  duljina 4970 m 

T4 3.985.700,00 

  projektiranje (GP u izradi), FAZA 1, Prodanec, duljina 536 m   12.500,00 

  otkup zemljišta, FAZA 1 (rješavanje imovinsko pravnih odnosa)   33.200,00 

  projektiranje-izvedbeni projekt, FAZA 1   40.000,00 



Sv. Ivan Zelina, 29. prosinca  2020. godine ZELINSKE NOVINE strana   54         broj  38/20 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

  
radovi, FAZA 4 (od naselja Komin do skretanja za ŽC 3002/Tomaševec, cca 
500 m) 

  3.700.000,00 

  nadzor i ostalo   200.000,00 

1.10. 
Rekonstrukcija/proširenje dijela državne ceste D 3-JUG i dijela županijske 
ceste ŽC 3010 od naselja Blaževdol do naselja Blaškovec s izgradnjom 
pješačkih staza, oborinskom odvodnjom i mostovima, duljina 7763 m 

T4 5.280.000,00 

  

projektiranje-izvedbeni projekt, FAZA 4-6 (od Ulice Dragutina Stražimira u 
Donjoj Zelini do crkve Sv. Benedikta u Blaškovcu), duljina 3930 m 

  240.000,00 

  izgradnja, FAZA 4-6   5.000.000,00 

  nadzor i ostalo, FAZA 4-6   40.000,00 

1.11. Izgradnja nogostupa uz ŽC 3039 (Paukovec), duljina cca 946 m  T2 1.570.000,00 

  izgradnja    1.500.000,00 

  nadzor i ostalo   70.000,00 

UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIH VOZILA 

  23.467.698,00 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    23.467.698,00 

 kredit   11.510.000,00 

 komunalni doprinos   899.915,00 

 prihodi po posebnim propisima   250.000,00 

 prihodi od nefinancijske imovine   1.150.000,00 

 prihodi od poreza   1.500.175,00 

 županijski proračun   1.050.000,00 

 državni proračun   1.831.014,00 

  sredstva iz EU fondova   5.276.594,00 

 
 

2. JAVNA PARKIRALIŠTA 
Čl. 
68. 

St.2. 
IZNOS (HRK) 

2.1. Parkiralište s komunalnom infrastrukturom, FAZA 2 , sportsko-
rekreacijsko područje 

T2 33.750,00 

  projektiranje-glavni projekt (u izradi) za građevinsku dozvolu,  FAZA 2   33.750,00 

UKUPNO JAVNA PARKIRALIŠTA   33.750,00 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    33.750,00 

 prihodi od poreza   33.750,00 

   
  

3. JAVNE GARAŽE 
Čl. 
68. 

St.2. 
IZNOS (HRK) 

3.1. Javna garaža u Ulici Ivana Gundulića T2 240.000,00 

  projektiranje -idejni i glavni projekt   240.000,00 

UKUPNO JAVNE GARAŽE   240.000,00 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    240.000,00 

 komunalni doprinos   240.000,00 



Sv. Ivan Zelina, 29. prosinca  2020. godine ZELINSKE NOVINE strana   55         broj  38/20 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

   
  

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 
Čl. 
68. 

St.2. 
IZNOS (HRK) 

4.1. Sportsko rekreacijsko područje  T2 100.000,00 

4.1.1. Otkup zemljišta šireg prostora Sportsko rekreacijskog područja   100.000,00 

  otkup zemljišta   100.000,00 

4.2. Ulaganje u sportske terene T4 1.800.000,00 

4.2.1. Nogometno igralište u Svetom Ivanu Zelini   700.000,00 

  priprema podloge za umjetnu travu   700.000,00 

4.2.2. Višenamjenski sportski park   1.100.000,00 

  izgradnja višenamjenskog sportskog parka   1.050.000,00 

  nadzor i ostalo   50.000,00 

4.3. Dječja igrališta i parkići T2 75.000,00 

  uređenje i oprema   75.000,00 

4.4. Izvorište Krečaves T2 160.000,00 

  uređenje     30.000,00 

  otkup zemljišta   130.000,00 

UKUPNO JAVNE ZELENE POVRŠINE   2.135.000,00 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    2.135.000,00 

 komunalna naknada   65.000,00 

 prihodi od nefinancijske imovine   100.000,00 

 prihodi od poreza   850.000,00 

 županijski proračun   20.000,00 

 državni proračun   1.100.000,00 

5. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 
 Čl. 
68. 

St.2. 
IZNOS (HRK) 

  Autobusna stajališta i klupe T2 60.000,00 

  autobusna stajališta, klupe   60.000,00 

  UKUPNO GRAĐEVINE I UREAĐAJI JAVNE NAMJENE   60.000,00 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    60.000,00 

 komunalna naknada   60.000,00 

   
  

6. JAVNA RASVJETA 
Čl. 
68. 

St.2. 
IZNOS (HRK) 

6.1. Javna rasvjeta   T4 1.700.000,00 

  godišnja obveza, EPC ugovor   1.700.000,00 

  UKUPNO JAVNA RASVJETA   1.700.000,00 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    1.700.000,00 

 komunalna naknada   1.700.000,00 

   
  



Sv. Ivan Zelina, 29. prosinca  2020. godine ZELINSKE NOVINE strana   56         broj  38/20 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

7. GROBLJA 
Čl. 
68. 

St.2. 
IZNOS (HRK) 

7.1. Proširenje groblja u Donjoj Zelini T2  30.000,00 

  prostorno planiranje -izrada Plana uređenja (UPU) i SPUO   30.000,00 

  UKUPNO GROBLJA   30.000,00 

Potrebna financijska sredstva osiguravaju se iz:    30.000,00 

 prihodi od poreza   30.000,00 

 
 
(2) U stupcu 3. tablica iz stavka 1. ovog članka iskazana je podjela programa i aktivnosti po namjenama  
utvrđenim člankom 68. stavkom 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu i zbirno iznosi: 
 

T1 građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih 
dijelova građevinskog područja 

0,00 

T2 građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja  

3.112.625,00 

T3 građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 
područja 

6.407.523,00 

T4 postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 
rekonstrukcije 

18.146.300,00 

T5 građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 

   SVEUKUPNO (HRK)  27.666.448,00 

 
(3) Za građenje komunalne infrastrukture iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po slijedećim grupama. 
 

1. NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA  

23.467.698,00 

2. JAVNA PARKIRALIŠTA 33.750,00 

3. JAVNE GARAŽE 240.000,00 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 2.135.000,00 

5. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 60.000,00 

6. JAVNA RASVJETA 1.700.000,00 

7. GROBLJA 30.000,00 

 SVEUKUPNO PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (HRK) 27.666.448,00 

 
(4) Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe 
stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora 
njihova financiranja. 

(5) Troškovi građenja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata 
u vrijeme izrade ovog Programa, te će se točan opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke 
dokumentacije i provedenog postupka javne nabave. 
 

 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 29. prosinca  2020. godine ZELINSKE NOVINE strana   57         broj  38/20 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Članak 4. 
 

Sredstva za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture planiraju se iz slijedećih izvora: 
 

1. kredit 11.510.000,00 

2. komunalni doprinos 1.139.915,00 

3. komunalna naknada 1.825.000,00 

4. prihodi po posebnim propisima 250.000,00 

5. prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.250.000,00 

6. prihodi od poreza 2.413.925,00 

7. županijski proračun 1.070.000,00 

8. državni proračun 2.931.014,00 

9. sredstva iz EU fondova 5.276.594,00 

  SVEUKUPNO (HRK): 27.666.448,00 

 
 
PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 
 

Članak 5. 
 
U 2021. godini planiraju se slijedeće investicije: 
 

Red.br. Naziv projekta Iznos (HRK) 

1. Spremnici 5.000,00 

  spremnici za biotpad (učešće Grada 15 %) 5.000,00 

2. Nabavka komunalnih vozila (Zelinske komunalije) 145.000,00 

  Sufinanciranje nabave vozila i opreme za košnju trave i zimsku službu 145.000,00 

3. Sanacija zatvorenog Odlagalište otpada Cerovka 206.125,00 

  projektiranje-glavni projekt za ishođenje građevinske dozvole (u izradi) 81.250,00 

  izrada troškovnika i tender dokumentacije (u izradi) 16.875,00 

  izrada aplikacije za eu sufinanciranje 38.000,00 

  analiza tla, procjednih voda i plinova 70.000,00 

4. Uređenje i opremanje zelenih otoka 100.000,00 

  podzemni spremnici za odvojeno sakupljanje otpada  100.000,00 

5. Zelina bez azbesta 250.000,00 

  subvencije za zamjenu krovova od azbesta  250.000,00 

  
UKUPNO PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE 

KOMUNALNIM OTPADOM  
706.125,00 

 
 

Članak 6. 
 
Sredstva za realizaciju Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom planiraju se iz izvora: 
 

1. komunalna naknada 54.450,00 

2. prihodi od poreza 570.000,00 

3. državni proračun 81.675,00 

  SVEUKUPNO (HRK): 706.125,00 

 



Sv. Ivan Zelina, 29. prosinca  2020. godine ZELINSKE NOVINE strana   58         broj  38/20 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

ZAVRŠNI DIO 
Članak 7. 

 
Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture i Programa gradnje građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom za 2021. godinu iznosi 28.372.573,00 HRK.  
 

Članak 8. 
 
Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2021. godine, a objavit će se u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 363-01/20-01/11 
URBROJ: 238/30-01/01-20-8 
Sveti Ivan Zelina, 21. prosinca 2020. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ., v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	06_Izmjene i dopune programa građenja kom_inf_2021
	06_GRAĐENJE
	Zelinske_novine_38_20 52
	Zelinske_novine_38_20 53
	Zelinske_novine_38_20 54
	Zelinske_novine_38_20 55
	Zelinske_novine_38_20 56
	Zelinske_novine_38_20 57
	Zelinske_novine_38_20 58


